(securitas illorum de faugnaco)
die predicto et loco. presentibus michaele quondam albertini 
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de utino, ugolino de Bardis domicello domini patriarche, otto-
nello de est et aliis. § radiga filius pertholdi de faugnaco, conra-
dus eius frater, iacobus filius martini carnelli, iohannes frater dicti 
iacobi constituti coram nobili viro domino raynaldo marescalco 
promiserunt stare et parere iuri coram eo super eo quod culpati et 
diffamati … continua nel doc. 274.
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[62r]a in christi nomine, amen.

Quaternus notarum factarum per me meioranciam notarium re-
verendi patris domini o(ttoboni) dei gratia sancte sedis aquilegen-
sis patriarche in ipsius domini patriarche curia sub anno nativitatis 
domini millesimo .cccvi., indictione .iiiia.b

a si tratta di un foglio volante inserito ed incollato fuori posto che interrompe la con-
tinuità della registrazione precedente.  b seguono, al centro della carta, l’indicazione 
del millesimo 1306 ad opera della stessa mano moderna che interviene anche in altre 
parti del quaternus e, sotto, una linea continua che divide l’intestazione dal primo 
documento.

270

[1305] dicembre 28, udine

Gerardino Boccacci (de Bocaciis) da parma, domicello del pa-
triarca, refuta e cede a Giovannino detto Sbroialoso da aquileia tutti 
i diritti che aveva su un appezzamento di terra sito in murazzolo 
oltracqua (c/o porcia?).  

Il documento è, con ogni probabilità, riferibile all’anno precedente a quello 
indicato sopra e inserito qui ad occupare uno spazio lasciato originariamente 
libero.

§ die .iiiio. exeunte decembre, in castro utini, super patriarchali 
palacio. presentibus castellano de rodigio, domino pace filio con-
dama Bonomi de Bononia qui habitat in aquilegia, henrigeto con-
dam ugolini de padua, Bonsavere filio ***b de Bonomia domicellis 
domini patriarche et aliis. § Gerardinus de Bocaciis de parma do-
micellus dicti domini patriarche sponte, libere, expresse et exc certa 
sciencia refutavit et cessit in manibus iohannini dicti sbroialoso de 
aquilegia omni iuri quod habebat, ut habere videbatur et poterat, 
aliqua ratione, occasione vel causa in una pecia terre quinque cam-
porum sita in muruçolo ultra aquam cum campo iuxta ceresarium, 
promittens ac corporaliter iurans ad sancta dei evangelia, tactis 
scripturis, questionem aliquam occasione dictarum terrarum ipsi 
iohannino vel alio ipsas terras tenenti vel possidentid tempore aliquo 
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per se vel alium non retineree set eam dimittere pacifice et quiete 
cuilibet ipsas tenenti.    

a segue domini depennato. b spazio bianco corrispondente a circa 15 lettere. c ag-
giunto in interlinea su segno d’inserzione. d segue ullo depennato. e re– ripassato 
con inchiostro più scuro a correggere altre lettere indistinguibili, come pare.  

271

[1306] gennaio 2, udine

il patriarca ottobono nomina frate agostino da ascoli, oesa, e 
Gualterio canonico aquileiese, suoi procuratori per recarsi dal pon-
tefice e chiedere di prorogare il termine per la comparsa davanti a 
lui, insieme al doge di venezia, riguardo alla vertenza sorta fra lo 
stesso e venezia [per i fatti d’istria].

copie: B, 899, 14, n. 937
edizioni: traversa, Ottobono, n. 24, pp. 66-67
regesti: Bdd n. 119; Bi, 937; manzano, iii, pp. 350-351 a); Zena-
rola pastore, Atti, pp. 81-82 (conte di Gorizia)

§ die secundo intrante ianuario, in castro utini, super patriar-
chali palacio. presentibus dominis Guelfo de filiis odonibus milite, 
Gerardo de felicianis de placenciaa, Garxendonio de regiob decre-
torum professore, carsmanno de utino, hengeramo de placencia 
notario infrascripti domini patriarche et aliis. § reverendus pater 
dominus o(ttobonus) dei gratia sancte sedis aquilegensis patriar-
cha religiossum virum dominum fratrem augustinum de esculo de 
ordine heremitarum penitentiarium et capellanum suum absentem 
et magistrum Walterum canonicum aquilegensem presentem et 
utrum eorum in solidum suos procuratores constituit ad prorogan-
dum terminum [62v] quo ipse dominus patriarcha cex parte unac 
et illustris dominus dux et commune veneciarum ex altera per pro-
curatores seu sindicos suos super questionibus de quibus per ipsas 
partes in sanctissimun patrem et dominum summum pontificem 
compromissum est comparere debebant et omniad et singula alia 
super hoc faciendum que ipse facere posset si personaliter interesset, 
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promittens se ratum et firmum habiturum quicquid per dictos pro-
curatores vel eorum alterum actum seu factum fuerit in predictis. 

a aggiunto in interlinea su segno d’inserzione. b segue leg– depennato. c aggiunto in 
interlinea su segno d’inserzione. d segue al– depennato.  

272

[1305] dicembre 31, udine

prete Benvenuto da udine promette, davanti al vicario Garsen-
donio, di obbedire ai mandati di quest’ultimo e di presentarsi da-
vanti a lui o a frate alberto o a frate agostino o al maresciallo rinal-
do o, se il patriarca non si trovasse ad udine, davanti al gastaldo di 
udine, all’inizio di ogni settimana per un anno intero, sotto pena di 
30 marche di aquileiesi. prestano fideiussione per la rata ulcilutto, 
figlio del fu enzo calzolaio, e michele, figlio del fu Giacomo calzo-
laio di udine.

(securitas presbiteri Benevenuti)
§ die ultimo decembris, in castro utini, super patriarchali pala-

cio. presentibus domino Guelfo de filiis odonibus, fratribus visino 
de foroiulio et Gerardino de mantua, fulchone de regio et aliis. 
§ presbiter Benevenutus de utino constitutus in presencia domini 
Garxendonii vicarii promisit facere et parere mandatis ipsius domini 
vicarii et se presentare coram ipso in capite quorumlibet octo dierum 
hinc ad unum annum vel coram domino fratre alberto vel domino 
fratre augustino vel domino raynaldo marescalco vel coram gastal-
dione utini si dominus patriarcha non esset in utino, et hoc sub 
pena triginta mar(charum) aquilegensis monete que tociens et cetera.

fideiussit pro rata ulcilutus filius condam ancii calegarius et 
micaela filius condam iacobi calegarius de utino.

a così A. 
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273

[1306] gennaio 3, udine

il vicario patriarcale alberto incarica comuscio da aquileia di 
prendere, su richiesta di Giovanni di picossio, beni del decano e del 
capitolo di aquileia per un valore pari alla quantità di biada e vino 
espressa nella sentenza da lui emessa contro di loro.

§ die tercio intrante ianuario, in castro utini, super patriarcha-
li palacio. presentibus domino abbate rosacensi, francischino de 
turano et aliis. § dominus frater albertus comisit comuscio de 
aquilegia ibi presenti quod ad petitionem iohannis picossi accipiat  
de bonis decani et capituli sancti felicis de aquilegia usque ad quan-
titatem bladi ac vini contentam in sententia contra eos per ipsum lata. 

274

continuazione di doc. 269.

La seguente porzione di documento è il seguito di quanto interrotto a c. 
61v.

[63r] … sunt quod fuissent participes mortis fusceti de noia-
retto et super hoc fecerunt securitatem ducentarum librarum vero-
nensium in manibus ipsius domini raynaldi et dominus lodoycus 
condam domini dyetalmi de villalta fuit eorum fideiussor et domi-
nus r(aynaldus) mandavit quod securitatem factam per ipsum do-
minum lodoycum in manibus phylippi filerne capitanei fagan(ee) 
occasione predicta sit cassa et vana. 

item predicti radiga, conradus, iacobus et iohannes fecerunt 
treugas macuto fratri olim dicti fusceti et aliis fratribus et amicis 
suis in manibus dicti domini r(aynaldi) recipientis pro ipsoa ma-
cuto et aliis suis amicis usque ad nativitatem domini proximam et 
promiserunt eis servare sub pena quinque mar(charum) et super hoc 
similiter iuraverunt.   

a segue fus– depennato.   
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275